
 
 
 
 

Gesamt-Dienstplan 2013 
 
 
 

Jeden Donnerstag (außer Feiertage) ab 19.00 Uhr findet der Donnerstags-Treff statt.  
Kameradschaft, Gespräche und freiwillige Übungen sind Ziel dieses Angebots. 

Die Führungskräfte hoffen immer auf zahlreiche Teilnahme. 
 

 
 

Datum Zeit Einheit  Thema U / P 

28. Januar 19:30 Uhr Zug 1 und 2 Einsatzlehre Unfallverhütung 2 U 

4. Februar 19:30 Uhr Zug 1 FwDV 2: Gefahren der Einsatzstelle 2 U 

18. Februar 19:30 Uhr Atemschutz FwDV 7: Allgemeine Einsatzgrundsätze, jährliche 
Unterweisung Atemschutz 

2 U 

25. Februar 19:30 Uhr Zug 2 FwDV 2: Gefahren der Einsatzstelle  2 U 

4. März  19:30 Uhr Zug 1 FwDV 3: Einheiten im Hilfeleistungs-Einsatz,  
Verkehrsunfall (Grundlagen, Vorgehen) 

2 U 

11. März  19:30 Uhr Atemschutz FwDV 7: Technik & Taktik, Überwachung 2 U 

14. März 19:00 Uhr Fahrer und 
Maschinisten 

FwDV4/2: Rechtsgrundlagen, Aufgaben des  
Maschinisten  

2 U 

18. März  19:30 Uhr Zug 2 FwDV 3: Einheiten im Hilfeleistungs-Einsatz,  
Verkehrsunfall (Grundlagen, Vorgehen) 

2 U 

24. März 9:00 Uhr Fahrer und 
Maschinisten 

FwDV4/2: Rechtsgrundlagen, Aufgaben des  
Maschinisten 

2 U 

25. März  19:30 Uhr HöhSi Grundlagen, Unfallverhütung, Aufgaben, Möglich-
keiten und Grenzen 

2 U 

8. April 19:30 Uhr Zug 1 und 2 FwDV 2 4.2: Brandbekämpfung, Objekt-Übung 2 P 

11. April 19:00 Uhr Fahrer und 
Maschinisten 

FwDV 4/2-7: Feuerlöschkreiselpumpen (Aufbau und 
Funktion), Hydranten- und Tankbetrieb 

2 P 

20. April 8:30 Uhr Zug 1 und 2 Hilfeleistungs-Vormittag 3,5 P 

28. April 9:00 Uhr Fahrer und 
Maschinisten 

FwDV 4/2-7: Feuerlöschkreiselpumpen (Aufbau und 
Funktion), Hydranten- und Tankbetrieb 

2 P 

6. Mai  19:30 Uhr Zug 1 FwDV 2 4.3: Hilfeleistung, Bewegen/Sichern von 
Lasten (Einsatz Mehrzweckzug und Hebekissen) 

2 P 



13. Mai 19:30 Uhr Atemschutz FwDV 7: Tätigkeit, Verständigung, Orientierung 2 P 

16. Mai 19:00 Uhr Fahrer und 
Maschinisten 

FwDV 4/2-7: Wasserförderung im Gelände 2 P 

26. Mai  9:00 Uhr Fahrer und 
Maschinisten 

FwDV 4/2-7: Wasserförderung im Gelände 2 P 

27. Mai  19:30 Uhr Zug 2 FwDV 2 4.3: Hilfeleistung, Bewegen/Sichern 
vonLasten (Einsatz Mehrzweckzug und Hebekissen) 

2 P 

10. Juni 19:30 Uhr HöhSi Horizontales und vertikales Vorsteigen, Sicherung  2 P 

13. Juni 19.00 Uhr Fahrer und 
Maschinisten 

FwDV 2/2-3.3: Löschwasserentnahmestellen / Sau-
gen und Drücken 

2 U 

17. Juni 19:30 Uhr Zug 1 und 2 Einsatzübung am Objekt  2 P 

23. Juni  9:00 Uhr Fahrer und 
Maschinisten 

FwDV 2/2-3.3: Löschwasserentnahmestellen / Sau-
gen und Drücken  

2 U 

29. Juni 8.30 Uhr Atemschutz Atemschutz-Vormittag (Sonderausbildung) 4 P 

8. Juli 19:30 Uhr Zug 1 FwDV 3: Fahrzeug- und Gerätekunde, Rettungsge-
räte (tragbare Leitern, Feuerwehrleinen) 

2 P 

11. Juli 19.00 Uhr Fahrer und 
Maschinisten 

Fahrsicherheitstraining 2 U 

15. Juli  19:30 Uhr Atemschutz FwDV 7: Einsatztätigkeit, Eigen- und Fremdrettung 2 P 

21. Juli  9:00 Uhr Fahrer und 
Maschinisten 

Fahrsicherheitstraining 2 U 

29. Juli 19.30 Uhr Zug 2 FwDV 3: Fahrzeug- und Gerätekunde, Rettungsge-
räte (tragbare Leitern, Feuerwehrleinen) 

2 P 

5. August  19.30 Uhr Zug 1 und 2 Einsatzübung am Objekt 2 P 

8. August  19:00 Uhr Fahrer und 
Maschinisten 

FwDV 2/2-3.3 Feuerlöschkreiselpumpen, Hydran-
ten- und Saugbetrieb, lange Schlauchstrecke 

2 U 

18. August  9:00 Uhr Fahrer und 
Maschinisten 

FwDV 2/2-3.3 Feuerlöschkreiselpumpen, Hydran-
ten- und Saugbetrieb, lange Schlauchstrecke  

2 U 

19. August  19:30 Uhr HöhSi Flaschenzug und Schleifkorbtrage 2 P 

2. September 19:30 Uhr Zug 1 FWDV 2-4.3: Hilfeleistungseinsatz, Verkehrsunfall 2 P 

9. September  19:30 Uhr Atemschutz FwDV 7: Einsatzübung Zimmerbrand 2 P 

12. September  19:00 Uhr Fahrer und 
Maschinisten 

FwDV 2/2-3.3: Kraftbetriebene Geräte (Stromer-
zeuger, Motorsäge, Tauchpumpe) 

2 U 

15. September 9:00 Uhr Fahrer und 
Maschinisten 

FwDV 2/2-3.3: Kraftbetriebene Geräte  
(Stromerzeuger, Motorsäge, Tauchpumpe) 

2 U 

23. September 19:30 Uhr Zug 2 FWDV 2-4.3: Hilfeleistungseinsatz, Verkehrsunfall 2 P 



30. September 19:30 Uhr HöhSi Rettungsdreieck und Spineboard 2 P 

7. Oktober 19:30 Uhr Atemschutz FwDV 7: Retten aus Höhen und Tiefen 2 P 

10. Oktober  19:00 Uhr Fahrer und 
Maschinisten 

Fahrsicherheitstraining 2 U 

20. Oktober  9:00 Uhr Fahrer und 
Maschinisten 

Fahrsicherheitstraining 2 U 

21. Oktober  19:30 Uhr Zug 1 FwDV 1:  Arbeiten in absturzgefährdenden Berei-
chen, Sicherungsmöglichkeiten 

2 P 

28. Oktober  19:30 Uhr Zug 2 FwDV 1:  Arbeiten in absturzgefährdenden Berei-
chen, Sicherungsmöglichkeiten 

2 P 

4. November 19:30 Uhr Atemschutz FwDV 7: Hitzeschutzbekleidung, Umweltschutz 2 P 

10. November 9:00 Uhr Fahrer und 
Maschinisten 

FwDV 2/2-3.3: Verfügungsstunde,  
Fahrzeuge und Pumpen winterfest machen 

2 U 

11. November 19:30 Uhr HöhSi Grundlagen, Knotenkunde 2 U 

14. November 19:00 Uhr Fahrer und 
Maschinisten 

FwDV 2/2-3.3: Verfügungsstunde,  
Fahrzeuge und Pumpen winterfest machen 

2 U 

18. November 19:30 Uhr Zug 1 FwDV 2 4.2: Brandbekämpfung, Vorgehen  2 U 

25. November 19:30 Uhr Zug 2 FwDV 2 4.2: Brandbekämpfung, Vorgehen 2 U 

7. Dezember 17:00 Uhr Zug 1 und 2 Jahresabschlussübung 2 U 

 
 

Jeden Dienstag um 20:00 Uhr Dienstsport in der Doppelturnhalle ! 
 
 
 
 
 

Die Kommandanten   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.feuerwehr-kirchehrenbach.de 

www.facebook.com/feuerwehr.kirchehrenbach 


